1

П Р О Т О К О Л

з а с е д а н и я
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БОГДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ – ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

                                                                                         от 31 июля 2023 года № 60

	Председательствующий – Персидский В.М.
	Глава муниципального                                                     образования Богдановского сельского поселения   Холм-Жирковского района                                                                                 Смоленской области

Секретарь –  Богданова Г.П.

Присутствовали: семь депутата (согласно листу регистрации):
Персидский Вячеслав Михайлович - Глава муниципального образования Богдановского сельского поселения  Холм-Жирковского района  Смоленской области;
Богданова Галина Павловна –  МБУК (Холм-Жирковская РЦКС) филиал Батуринский сельский дом культуры, директор;
Грисли Алла Анатольевна – пенсионер;
Костикова Елена Анатольевна – СОГБУ «Батуринский ДИПИ», старшая  медицинская сестра;
Моисеенков Сергей Александрович – пенсионер;
Муратов Александр Александрович - Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. М. Горького», учитель истории;
Шалашов Валерий Викторович – Россети-Центр Филиал Смоленскэнерго Холм-Жирковский РЭС, мастер распределительных сетей.

Отсутствовали: Губяшкин Геннадий Николаевич – временно не работает;
Костиков Сергей Константинович – ИП Костиков Сергей Константинович.

Всего присутствовало ______7 _________ депутата из ______9 _________
                                                                       (согласно листу регистрации)                             (установленная численность)
Кворум имеется. Заседание правомочно.

На заседание Совета депутатов приглашены: Шарыкина Е.П. -  главный специалист Администрации Богдановского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
Председательствующий объявил об открытии заседания, сообщил о приглашенных и присутствующих на заседании и вынес на обсуждение депутатов вопросы повестки дня, предложив принять их за основу.

П О В Е С Т К А   Д Н Я:

         1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  от 24.01.2020 №2.
                                                                     Докладчик: Шарыкина Е.П. – главный
                                                                     специалист Администрации
                                                                     Богдановского сельского поселения
                                                                     Холм-Жирковского района
                                                                     Смоленской области

       2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.11.2022 №29 «Об установлении земельного налога на территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области».
                                                                     Докладчик: Шарыкина Е.П. – главный
                                                                     специалист Администрации
                                                                     Богдановского сельского поселения
                                                                     Холм-Жирковского района
                                                                     Смоленской области

     1. СЛУШАЛИ:

     Шарыкину Е.П. – главного специалиста Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области о внесении следующих изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  от 24.01.2020 №2 «Об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности   в органах  местного самоуправления  Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского Смоленской области от 16.11.2020  №33, от 29.09.2022 №20):
      1.1. В Приложении №1 абзац 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
          «Должностной оклад Главы муниципального образования    рассчитывается, исходя из базовой суммы, установленной областным законом «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области» от 03.05.2005 N 29-з и составляет на 01.07.2023 года в размере 8 759,00 рублей.»
         1.3. В Приложении №2  абзац 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
        «Должностные оклады по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления  Богдановского сельского поселения на 01.07.2023 года устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности
 муниципальной службы	Размер месячного должностного оклада (в рублях)

Главный специалист                                                                            	  4 314,00
Ведущий специалист                                                                                       3 896,00
Специалист 1-ой категории                                                                            3 466,00

     ВЫСТУПИЛИ:

      Грисли А.А. – депутат Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, которая дополнила, что решение   распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

         РЕШИЛИ:

          1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского Смоленской области от 24.01.2020  №2  «Об оплате труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности   в органах  местного самоуправления  Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского Смоленской области от 16.11.2020  №33, от 29.09.2022 №20):
          1.1. В Приложении №1 абзац 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
          «Должностной оклад Главы муниципального образования    рассчитывается, исходя из базовой суммы, установленной областным законом «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области» от 03.05.2005 N 29-з и составляет на 01.07.2023 года в размере 8 759,00 рублей.»
         1.3. В Приложении №2  абзац 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
        «Должностные оклады по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления  Богдановского сельского поселения на 01.07.2023 года устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности
 муниципальной службы	Размер месячного должностного оклада (в рублях)

Главный специалист                                                                            	  4 314,00
Ведущий специалист                                                                                       3 896,00
Специалист 1-ой категории                                                                            3 466,00

      2. Настоящее решение   распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

         ГОЛОСОВАЛИ:
         «ЗА» - семь;
         «ПРОТИВ» - нет;
         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

      2. СЛУШАЛИ:

      Шарыкину Е.П. – главного специалиста Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области о внесении следующих изменений в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.11.2022 №29 «Об установлении земельного налога на территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области»:
       - пункт 3 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
       «3) 1,0 процент в отношении неиспользуемых земельных участков, принадлежащим потребительским обществам и организациям потребительской кооперации Смоленской области.».

     ВЫСТУПИЛИ:

      Моисеенков С.А. – депутат Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, который предложил опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «Народное слово» и дополнил, что настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликований и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу.

        РЕШИЛИ:

        1. Внести в решение Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.11.2022 №29 «Об установлении земельного налога на территории Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области» следующие изменения:
       - пункт 3 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
       «3) 1,0 процент в отношении неиспользуемых земельных участков, принадлежащим потребительским обществам и организациям потребительской кооперации Смоленской области.».
         2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «Народное слово».
 	3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликований и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу.

         ГОЛОСОВАЛИ:
         «ЗА» - семь;
         «ПРОТИВ» - нет;
         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председательствующий:                                                                    В.М. Персидский
Секретарь:                                                                                            Г.П. Богданова